PREFEITURA DE

GONCEIÇ,~O DO CASTELO
Esiado o o Espírito Santo ·---·------·--···· .. ·-·· .. ---------·-----· ---------·-----· .. -----------

DECRETO I"'º S:Ll0/2025

l)ISPÔE SOBIR.E A. 1CONC:ESSÃ10 DA
REVJ:SÃC) DOS VAUlRES DO ,a1UXÍLIO
J~LIM EN'T'~~ÇÃO E DAS DXJ~1RJ:,~S PAR~~ OS
SERVIDORES PlJBLJCCC»S MU NIJCCIF1AIS,
J(NCL.IJINC10 AGENTE§ IC>IE ENIDIEMIAS
MEMEriROS DIO C:ONSEILt-10 ·ru·ra::LA.R E
SEICRIETi~RJ[OS MUNICIF1AJ[S.

() u:>tlEFEITO !MUNICIPAL DE CCI NCIE:IÇÃC> DO C-'l~Sl'E IL.0, no Estado do
1::spírito Santo, no uso de suas atr·ibuiçê)es legais que são con feridas pelo
disposto no XIV~ Art. da Lei Orgânica do Município e;

c:oN:S:CIDERANDO o disposto nos termos da Lei Municipal n.º 2753/2025,
que concedeu e atualizou os vencimentos dos funcioné rios públicos
municipais ho .percentual de 4,83°1í:> (quatrn e oitenta e dois por cento),
referente.~ variação do índice de Preços ê10 Consumidor Amplo - IPCA/IBGE,
acumulado nos últimos ( 12) doze rneses.

CONSIDERANDO a necessidade de atualização dos v<:ilon=s ê1 títu lo de
auxílio alimentação e diárias para o poder aquisit ivo do funcioná rio p(iblico
municipa l seja mantido.

J~ll"t.J. 0 - Ficam os va lores de auxflio alimentação e diárias ele t odos os
servidores púbiicos, agentes de endemias, secretários municipais e
membros do conselho tutelar atualizado no percentual de 4-,83º/o (quatro
oitenta e três por cento), rE!ferente ü variação do índice de Preços ao
Consumidor Amplo - IPCA/IBG E. Acum ulado nos últimos 12) cloze meses,
nos termos da Lei Municipal n.º 2.7S3/202S

------·------- ---·---·· .. -· .. --------·------· .. ----------
Av. José Grilo, nº 426-CEP. 29.370-000-Conceição do Castelo-· ES-- Telefone: (28) 354'1-·1101 - Ramal:213
gabinete@conceicaodocastelo.es.gov.br www.conceicaodocastelo.es.gov.br

PREFEITUHA DE

CONCEIÇJ~O DO CASTELO
Es1ado co Espírito Santo ------·---------- -------··---· .. ---------

Al"t.~~0- Faz parte integrante da presente Lei a tabela de at ualizaçêío de
va lores.

A1"t. 3•=>- Revogando- se as disposições em contrário.

Art. 40 ·· Este Decreto entra em vigor na data ele sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 01 de janeiro ele 202S para o auxílio
a limentaçi~o e vigorando a partir da publ icação para as cliár iê1s.

Gabinete do Prefeito Municipal de Conceição do Castelo, 2'. 0 dle fevereiro de
2025.

-- Av~Jo~;é Óri1Õ:íl0 426-CEP. 29.370-000-Conceição do Castelo-ES- Telefone: (28.)35.f1-Hõ1- Ramal: 2G
gabinete@conceicaodocastelo.es.gov.br www.conceicaodocasti3lo.E1s.gov.br

CONCEIÇÃO IDO CASTELO
PREFEITURA

.. -····--·------~;tad1~~0 E~~iír ito Santc~

ANEXO_l
DE ATUALIZAÇJlO DE VALORES

,----n7lfi1-..-rr-:-11- -irr-'

A; xruo f\iP~JE 1
átll Lliza~o cmwJ °' JpE!JlK:e

R$ 290,04

1
~1 - ,

: 1 1 1 1 1 ' I'

(atuaJi2:aido ~ma ç ~'e lfe 1al de 4,831Yo]li
"--~~~"-,---'-.......a-~L--~~--=a..--~-,--~-

(A R G t[) OU FUNÇÃO l'\10 ESTADO IDO FOFUl DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO ESPÍRITO SANTO

GRUPO I DIARIACOM
PERNOITE ----------------+-- - - ---

Prefeito, Vice-Prefeito, Secretário,
Procurador Geral e Ch efe da
Unidade Central de Controle

Interno

228,55

--------·-----·-+---DIAR!A CÕM--GIRUIPO H
PERNOITE

-·----------- ----il--------
Advogado, Contador, Controlador

Interno, Chefe de Gabinete,
Ch efe de Departamento e cargos de

chefia equiparados, Pregoeiro e
Equipe de Licitação

172,28

DIARIASEM
- -,,.....-----
DUlRIA COM D~:EM

PERNOITE PF.RNOITE PERNOITE - -----

114,27 457,12 228,74

DTAR!A SEM DLl\RiA COM- DIARIASEM
PEIRNOITE PllRNOITE PERNOITE

----- ·- -- --- -- ----

87,00 344,S7 172,28

-----·-------i;-R-UPOII_I ____ ...._D_I~ARD_A_OD_M __ -DIA~R-E_A_S-EM--1IIÜlRIJ~CC>M! D~:EM

PERNOITE PEIRNOITE PERNOITE PERNOITE
------------~--------- --- ----·----------- -----

Demais Servidores efetivos,
comissionados, contratados e

Conselheiros Municipais
149,00 76,92 293,18 149,00

·----G-Ril-1Po_ r _11_E_1_11 ___ -1----v Al.0R 11JlA DiA"RIÃ PARA v1AG1f1vi"______ us$ 34i',s4

INTERNACIONAL
----w-----··---------~---------------·----~----